2019-2020学年第一学期海珠区期末调研测试
九年级  化 学  质量分析报告
中山大学附属中学 邓作逵
1、 试卷概况
（一）考试概况
   本次九年级化学期末调研测试性质是属于阶段性水平检测性质的考试。根据《全日制义务教育化学课程标准（2011年版）》、《广州市义务教育阶段学科质量评价标准——化学》、人教版九年级化学（上）教材及教师用书进行命题。
（二）试题结构和主要特征
	九年级化学（上）期末海珠区统测（全卷33题，分值100分）

	题型
	题量
	分值
	
	题型
	题量
	分值

	一、选择题
	20
	40
	
	三、计算题
	2
	8

	二、填空题
	6
	28
	
	四、实验与探究
	5
	24


二、试题分析
本次考试采用闭卷方式，考试时间为 80 分钟。考试内容为上学期“绪言——第七单元”的教学内容，全部来自教材，注重基础知识点的落实，题目难度相对较小，试卷题型结构类似中考，题量为33题，比中考（29道）略多，知识点分布较均，具有可操作性。
三、数据分析
1.客观题三项分析
	题号
	分值
	平均分
	得分率
	区分度

	1
	2
	1.96
	0.98
	0.06

	2
	2
	1.97
	0.99
	0.05

	3
	2
	1.87
	0.94
	0.19

	4
	2
	1.84
	0.92
	0.2

	5
	2
	1.98
	0.99
	0.03

	6
	2
	1.98
	0.99
	0.02

	7
	2
	1.7
	0.85
	0.27

	8
	2
	1.9
	0.95
	0.13

	9
	2
	1.91
	0.95
	0.11

	10
	2
	1.88
	0.94
	0.16

	11
	2
	1.96
	0.98
	0.05

	12
	2
	1.99
	0.99
	0.02

	13
	2
	1.98
	0.99
	0.04

	14
	2
	1.77
	0.88
	0.34

	15
	2
	1.96
	0.98
	0.06

	16
	2
	1.86
	0.93
	0.1

	17
	2
	1.99
	0.99
	0.01

	18
	2
	1.94
	0.97
	0.11

	19
	2
	1.55
	0.78
	0.38

	20
	2
	1.94
	0.97
	0.08

	客观题
	40
	37.94
	0.95
	0.12


2.主观题三项分析
	题号
	分值
	平均分
	得分率
	区分度

	21
	4
	3.65
	0.91
	0.14

	22
	4
	3.88
	0.97
	0.04

	23
	4
	3.62
	0.91
	0.16

	24
	6
	5.56
	0.93
	0.14

	25
	6
	5.11
	0.85
	0.26

	26
	4
	3.52
	0.88
	0.23

	27
	4
	3.52
	0.88
	0.25

	28
	4
	3.51
	0.88
	0.25

	29-30
	9
	7.94
	0.88
	0.08

	31
	3
	2.74
	0.91
	0.2

	32
	6
	5.42
	0.9
	0.12

	33
	6
	4.15
	0.69
	0.1

	主观题
	60
	52.63
	0.88
	0.16





3.全卷得分分布
	分值
	人数
	比例

	≥95（总分95%）
	112
	30.11%

	≥90（总分90%）
	259
	69.62%

	≥85（总分85%）
	321
	86.29%

	≥80（总分80%）
	350
	94.09%

	≥75（总分75%）
	362
	97.31%

	≥70（总分70%）
	366
	98.39%

	≥65（总分65%）
	368
	98.92%

	≥60（总分60%）
	368
	98.92%

	≥55（总分55%）
	370
	99.46%

	≥50（总分50%）
	371
	99.73%

	≤40（总分40%）
	1
	0.27%

	≤30（总分30%）
	1
	0.27%



4.九项统计
	学校
	考生数
	平均分
	标准差
	难度
	区分度
	优秀率
	及格率
	最高分
	最低分

	中大附中
	371
	90.6
	7.13
	0.91
	0.14
	94.08%
	98.92%
	100
	29
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